
VARĖNOS R. PANOČIŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA 
 

KĘSTUČIO PIGAGOS 
 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2021-01-20 Nr.   
 

Panočiai 
 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

(Trumpai aptariamos švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir 

pateikiami svariausi rezultatai bei rodikliai) 

 

Mokykla vykdo pradinio, pagrindinio, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. Šių 

programų tikslas- užtikrinti ugdymo(si) sąlygas, formų ir programų įvairovę. Šio tikslo 

sėkmingam įgyvendinimui vykdomos švietimo programos, mokyklos aplinka atitinka higienos 

normas, tinkamai organizuotas mokinių  pavežimas į mokyklą (pavežami 24 mokiniai), sudarytos 

sąlygos pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos  kėlimui, užtikrinamas aprūpinimas vadovėliais ir 

mokymo priemonėmis (vadovėliams ir mokymo priemonėms įsigyti skirta 1000€ MK lėšų, PU -

200Eur.,1-8klasių mokiniams -800Eur. ) . Siekiant šio tikslo vykdomas vienas uždavinys- 

sudaryti sąlygas įgyvendinti ugdymo planus ir ugdymo programas.2020 m.  Panočių pagrindinei 

mokyklai buvo skirtos lėšos: savivaldybės  savarankiškosioms  funkcijoms finansuoti 135,5 tūkst. 

Eur., mokinio krepšeliui finansuoti – 152,2 tūkst. Eur.   Iš viso žinių visuomenės plėtros  

programai  įgyvendinti skirta 287,7 tūkst. Eur . Mokinių  pavežimui  į mokyklą ir atgal skirta 

17,2tūkst. Eur. Nemokamą maitinimą gavo  29  vaikai (iš jų 2 ikimokyklinio amžiaus vaikams 

skirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas). 2020 m. mokyklai savivaldybė patvirtino didžiausią 

leistiną pareigybių skaičių 24, iš jų mokytojų pareigybių -8.Mokytojų(užimtų) etatų skaičius-

5,74. Pilnu etatu dirbo 2 mokytojai, nepilnu etatu-11 .Dirbo 13 darbuotojų. Viena valytoja atleista 

iš darbo pagal DK 54str.(pensijinio amžiaus), panaikintas pavaduotojos etatas nuo rugsėjo mėn.. 

Strateginiam plane yra numatytas mokyklos patalpų remontas, tačiau  lėšos  neskirtos. Mokyklos 

sporto salei reikalingas kapitalinis remontas, bet lėšų remontui neskiriama. 

Pagrindinis dėmesys  skiriamas ugdymo kokybei užtikrinti. Pedagogams  sudėtingiau dirbti su 

mokiniais, kadangi yra jungtinės klasės. Mokykloje vykdoma socialinė – visuomeninė veikla 

patinka daugumai mokinių ir jų tėvų. Vyksta daug kultūrinių renginių, susitikimų su meno, 

kultūros bei kitų profesijų žmonėmis, nemažai  renginių vyksta kartu su socialiniais partneriais 

(Panočių kaimo bendruomene, Dubičių A.Barausko užkardos pareigūnais, Policijos komisariato 

pareigūnais). Pedagogų tarybos posėdžiuose svarstytos  ir aptartos  svarbiausios  mokyklos ir 

mokinių ugdymo aktualijos. Praeitais mokslo metais mokykloje mokėsi 44(baigė42, 2 išvyko per 

mokslo metus) mokiniai (1-8klasėse), priešmokyklinio-ikimokyklinio ugdymo grupėje-10 vaikų. 

Mokinių metinis  pažangumas-100%, mokinių  pažangumo vidurkis 5-8 kl.- 8,0  .Neformaliojo 

ugdymo valandos panaudotos atsižvelgiant į mokinių  poreikius. Veikė darbščiųjų rankų, dramos, 

krepšininkų būreliai, kuriuos lankė apie 66% vaikų. Džiugina, kad vis daugiau tėvų dalyvauja 

mokyklos visuomeninėje veikloje (dalyvauja renginiuose, organizuoja išvykas kartu su  

mokiniais, dalyvauja sporto varžybose). Mokyklos  mokiniai dalyvavo , ,,Tramtatulio‘‘ konkurse, 

pradinių klasių ,,Šviesoforo‘‘ konkurse, meninio skaitymo konkurse. Mokykla dalyvavo projekte 

,,Visa mokykla šoka‘‘. Mokyklos 1-4 klasių mokiniai vykdė ankstyvosios prevencijos programą 

,,Obuolio draugai‘‘,2kl. mokiniai dalyvavo projekte ,,Mokėk plaukti ir saugiai naudotis 

vandenyje-2020‘‘, 5-8 klasių mokiniai dalyvavo Šeimos santykių instituto prevencinėje 



programoje (VEIK) - vaiko emocijų išraiškos kontrolė. Baigę šias programas vaikai išmoko 

stebėti savo emocinę būseną, atpažinti ir įvardinti jausmus, ugdyti toleranciją stresui ir moralinę 

atsakomybę, išmoko spręsti konfliktus. Per praėjusius metus mokinių pasiekti mokymosi 

lygiai:1-4 klasių patenkinamas lygis - 35% (2019m.- 44,4%), pagrindinis lygis – 55% (2019m.- 

44,4%.), aukštesnysis lygis- 10% (2019m.- 11%).  5-8klasių mokinių: patenkinamas lygis - 46% 

(2019m.- 33%.), pagrindinis lygis- 54% (2019m.- 38 %.).Viena iš mokyklos vadovo užduočių 

buvo gerinti ugdymo kokybę. Pradinių klasių padaugėjo mokinių pasiekusių pagrindinį lygį 

(pakilo 9%), 5-8klasių mokinių padaugėjo pasiekusių pagrindinį lygį(16%) .Kiekvienais metais 

vykdome mokyklos pažangos įsivertinimą. 2020m.tėvų nuomone buvo pažymėta šios  

aukščiausios vertybės: mano vaikui svarbu mokytis, mokykloje mano vaikas skatinamas 

bendradarbiauti, mokykloje mano vaikas gauna suprantamą informaciją apie tolesnio mokymosi 

ir profesijos pasirinkimo galimybes, per pastaruosius 2 mėn. iš vaiko mokykloje niekas 

nesityčiojo, į mokyklą vaikui eiti patinka, vertinimai nuo 3,5 -3,9.Žemiausios  vertybės tėvų 

nuomone buvo šios: mokantis nuotoliniu būdu vaikui reikia daugiau pagalbos, per pamokas 

vaikas turi galimybę pasirinkti įvairaus sudėtingumo užduotis, vaikas pamokoje nebijo suklysti, 

mokykloje ne visada atsižvelgiama į vaiko nuomonę. Vertinimai nuo 2,9 - 3,3.Mokinių nuomone 

aukščiausios vertybės yra: mokykloje esame skatinami bendradarbiauti, mano pasiekimų 

vertinimas yra aiškus, man yra svarbu mokytis, su manimi aptariamos mokymosi sėkmės. 

Vertinimai nuo 3,5-3,8 .Žemiausiai vertinama buvo: mokantis nuotoliniu būdu reikėjo daugiau 

pagalbos, mokytojų padedamas aš mokausi įsivertinti savo pažangą vertinimai nuo 2,5-

3,4.Mokytojai išskyrė šias vertybes: mokinius pamokoje skatinu bendradarbiauti, pasiekimų 

vertinimas mano mokiniams yra aiškus, per paskutinius 2 mėn. neteko spręsti patyčių problemų 

mokykloje. Vertinimai nuo 3,8-4,0,Žemiausios vertės, mokytojų nuomone, buvo: nuotolinis  

mokymasis, mokiniams ne visada norisi eiti į mokyklą, mokantis nuotoliniu būdu mokiniui reikia 

daugiau pagalbos. Vertinimai nuo 3,1-3,3. Šiemet 10 mokytojų kėlė kvalifikaciją , lankė 

seminarus, išklausė paskaitas - iš viso 350 val. Daug planuotų renginių ir kitų veiklų negalima 

buvo vykdyti dėl prasidėjusios pandemijos. Nuotolinis mokymas tapo dideliu iššūkiu mokiniams, 

mokytojams ir jų tėvams.  Mokykla gavo 19 planšečių nuotoliniam mokinių ugdymui vykdyti, 

mokytojams nupirkta 5 vaizdo kameros prie kompiuterių nuotoliniam darbui. Skaitmeninio 

ugdymo plėtrai panaudota iš viso 349Eur.  

 


